

Wolontariat

Na początek parę słów na temat funkcjonowania wolontariatu 8 Liceum. Jest to samodzielnie działająca sekcja wydzielona z organu Samorządu Uczniowskiego, w pełni nadzorowana przez uczniów. Posiada trzech koordynatorów, którzy zajmują się poszczególnymi oddziałami wolontariatu szkolnego: Koordynatora Głównego, Koordynatora ds. Dzieci oraz Koordynatora ds. DPS. Opiekunami wolontariatu, którzy wspierają sekcję z ramienia grona pedagogicznego są: psycholog oraz pedagog szkolny. Do instytucji może włączyć się każdy Ósemkowiec, który pragnie zagospodarować swój czas na pomaganiu innym. Grupa liczy obecnie sporą część uczniów, którzy chętnie włączają się w akcje charytatywne oraz zachęcają innych do udziału w nich. Ponadto w ciągu roku szkolnego wolontariat sam organizuje wiele spotkań dobroczynnych oraz podejmuje działania, które mają na celu zwiększenie chęci pomocy w innych uczniach.



Grudzień w naszej szkole minął pod hasłem "Serce na dłoni". Tuż przed przerwą świąteczną ósemkowy wolontariat zachęcił uczniów do włączenia się we wspierane przez szkołę akcje charytatywne jak i również sam zorganizował mikołajkowe działania dobroczynne.

Od serca do serca – jak bezinteresownie niesiemy pomoc

8 Liceum co roku aktywnie włącza się w akcję "Gwiazdka dla zwierzaka", organizując w szkole zbiórki pieniędzy oraz materiałów potrzebnych dla bezdomnych zwierząt krakowskiego schroniska. Jesteśmy jedną z najbardziej zaangażowanych w zbiórkę szkół i walczymy o każdy grosz dla potrzebujących zwierzaków. W tym roku nasi wolontariusze całą sumę zebranych pieniędzy przeznaczyci na zakup specjalistycznych karm, na które było największe zapotrzebowanie w schronisku. Oprócz tego uczniowie sami przynosili niezbędne wyposażenie dla zwierząt takie jak koce, zabawki, miski czy karmy. Ponownie nie zawiedliśmy się na Ósemkowiczach, którzy ciepło i hojnie witali wolontariuszy w swoich klasach. Mamy nadzieję, że za rok zbiórka będzie równie owocna.

Społeczność Ósemki zaangażowała się także w akcję "Szlachetnej paczki". Dzięki nagłośnieniu akcji przez wolontariat szkolny uczniowie wyrazili chęć, aby wesprzeć potrzebujące rodziny. Każda z klas dostała przydział, jakie produkty może sfinansować, a następnie oddawała zebrane towary do wolontariatu. Były to między innymi konserwy, makarony, kasze oraz inne długoterminowe produkty. Następnie członkowie wolontariatu zapakowali zebrane towary do osobnych paczek i przetransportowali do siedziby organizacji. Dzięki ich efektywnej pracy wiele rodzin uzyskało pomoc na święta.



Wolontariat szkolny wziął również udział w organizacji Mikołajek, których realizacją zajmuje się głównie Samorząd Uczniowski. Jednym z najciekawszych pomysłów było przeprowadzenie poczty pierniczkowej. Przez kilka dni przed świętem wyznaczone osoby zbierały we wnęce

zamówienia, do których uczniów mają trafić upominki, zbierając za to niewielką opłatę. Pierniczki pomyślnie trafiły do skrytych wielbicieli, ulubionych nauczycieli czy dobrych przyjaciół dzięki zorganizowanym wolontariuszom. Ponad to w dzień Mikołajek SU zatroszczył się o zorganizowanie kiermaszu ciast dla uczniów. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu



Ósemkowiczów,

którzy upiekli pyszne wypieki, na

każdej przerwie można było zakupić słodkości. Z inicjatywy zarządowej we wnęce można było spotkać Świętego Mikołaja z elfami, który za prawidłowe rozwiązanie quizu rozdawał świąteczne pierniczki. Każdy uczeń mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie na kolanach Mikołaja. Na długiej przerwie uczniowie zebrali się na sali gimnastycznej, aby wziąć udział w corocznym świątecznym tańcowaniu, które prowadzone było przez członków sekcji wewnątrzszkolnej. Podczas Mikołajek w szkole panował świąteczny i ciepły nastrój. Nie udałooby się to bez zgrania SU z w pełni zaangażowanym zarządem oraz pomocy niezastąpionego wolontariatu.

Finał Dnia Wolontariatu odbędzie się dopiero 11 stycznia. Wolontariat zaplanował na ten dzień pokaz talentów uczniów Ósemki. Pieniążki zebrane podczas występów przeznaczone zostaną na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali dziecięcych. Akcja ta w pełni zorganizowana zostanie z inicjatywy wolontariatu szkolnego za zgodą dyrekcji. Wierzmy, że atrakcji przygotowanych na tą okazję jest znacznie więcej i mamy nadzieję że poznamy je już

Od serca do serca – jak bezinteresownie niesiemy pomoc

wkrótce.

Akcje przeprowadzone przez wolontariat w trakcie grudnia nie udałoby się bez efektywnej pracy i zaangażowania Ósemkowiczów oraz wsparcia SU. Nawet najmniejsze działania takie jak wysyłanie kartek świątecznych do hospicjum świętego Łazarza dodały uśmiechu na twarzy samotnym, chorym i potrzebującym. Włączenie się w tak wiele akcji pokazało jak wielu uczniów 8, nie tylko wolontariuszy jest chętnym do pomocy i przekazuje swoje serce na dłoni innym.